
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 231
 23 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
127. Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Παναγίας της Ευαγγελι−

στρίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης, στη 
Δημοτική Κοινότητα του 3ου Διαμερίσματος Θεσσα−
λονίκης, της Δημοτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, του Νομού Θεσσαλονίκης. .... 1

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διορθώσεις σφαλμάτων στην Πράξη Νομοθετικού 

Περιεχομένου με θέμα «Δημοσιονομικοί Κανόνες 
και άλλες διατάξεις» ................................................................... 2 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 127
Ίδρυση Ενορίας Ιερού Ναού Παναγίας της Ευαγγελι−

στρίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης, στη 
Δημοτική Κοινότητα του 3ου Διαμερίσματος Θεσ−
σαλονίκης, της Δημοτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, 
του Δήμου Θεσσαλονίκης, του Νομού Θεσσαλονίκης.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 2 του ν. 590/1977 «Περί 

του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελλάδος» (Α΄ 
146) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 2 και 3 του 
Κανονισμού 8/1979 της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της 
Ελλάδος «Περί Ιερών Ναών και Ενοριών» (Α΄ 1/1980).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 283 και 286 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1ου της 45892/11−8−10 από−
φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Πρωτοβάθμιοι και Δευτε−
ροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας 
με το ν. 3852/2010 και αναλογική κατανομή πληθυσμού 
στις δημοτικές κοινότητες του άρθρου 2, παρ. 4 του ν. 
3852/2010, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να κατανεμηθεί, 
λόγω ελλιπών στοιχείων τόπου εγκατάστασης» (Β΄ 1292).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ. 1, περ. α, και παρ. 
2 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και Μετονομασία Υπουργείων, 
μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», (Α΄141), όπως η 
περ. α΄ της παρ. 1 του άρθρου 3 αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παρ. 1 του π.δ. 88/2012 (Α΄ 143).

5. Το Προεδρικό Διάταγμα 86/2012 «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 141).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Τη σύμφωνη γνώμη του Μητροπολιτικού Συμβου−
λίου της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης (πρακτικό 
9/15/30−12−2010).

8. Τη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Θεσσαλονίκης (αριθμ. απόφασης 127/14−2−2008).

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του διατάγματος 
αυτού δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

10. Την 122/2012 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της Επι−
κρατείας, με πρόταση του Υπουργού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ιδρύεται Ενορία Ιερού Ναού Παναγίας της Ευαγγε−
λιστρίας, της Ιεράς Μητροπόλεως Θεσσαλονίκης, της 
Δημοτικής Κοινότητας του 3ου Διαμερίσματος Θεσσα−
λονίκης, της Δημοτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης, του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, του Νομού Θεσσαλονίκης.

Άρθρο 2

Η ισχύς του παρόντος αρχίζει από τη δημοσίευσή του 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού αναθέτουμε τη δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2012

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

5713



5714 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
       Στην Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου με θέμα «Δη−

μοσιονομικοί Κανόνες και άλλες διατάξεις», που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 228/τ.Α΄/18.11.2012, γίνονται οι εξής 
διορθώσεις:

Στη σελίδα 5682 από το εσφαλμένο: «εδάφιο Β΄»
Στο ορθό: «εδάφιο β΄»
Στη σελίδα 5685 από το εσφαλμένο: 
«6) Όλες οι υπηρεσίες….»
Στο ορθό: «δ) Όλες οι υπηρεσίες….»

   (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01002312311120002*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-11-23T18:13:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




